NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
THOR ESPAÑA
Ver. Octubre 2018
Ibérica de Mangueras THOR, S.L. es filial de TUBITHOR, SpA, empresa italiana
de gran prestigio y con una experiencia de más de 50 años, dedicada a la
fabricación de mangueras industriales de caucho.
Nuestro objetivo es la distribución y venta en España, Portugal, Francia y
países de América del Sur, de los productos elaborados en las distintas

Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
CAREC.05 5 12 10 40 0,100
CAREC.07 7 13 10 40 0,150
CAREC.08 8 15 10 40 0,160
CAREC.10 10 17 10 40 0,170
CAREC.13 13 20 10 40 0,240
CAREC.15 15 23 10 40 0,310
CAREC.19 19 27 10 40 0,410
CAREC.25 25 35 10 40 0,620
CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP ––––M  M  M  M  I5TI5TI5TI5T
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino para la impulsión de gasoil, fueloil y ecodiesel en motores de embarcaciones de recreo hasta 24 mt de acuerdo con
la norma ISO 7840:2013 A1 CE con homologación R.I.N.A. DIP 039314MI/001 y Lloyd’s Register. Dimensionada para productos

mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
CAR10.06 6 15 >14 0,24
CAR10.08 8 16 >14 0,25
CAR10.10 10 18 >14 0,28
CAR10.12 12 21 >10 0,36
CAR10.16 16 25 >10 0,45
CAR10.19 19 28 >10 0,50
CAR10.25 25 37 >10 0,86
CAR10.30 30 42 >10 0,99
CAR10.32 32 44 >10 1,05
CAR10.35 35 47 >10 1,13
CAR10.38 38 52 >10 1,40
CAR10.40 40 54 >10 1,48
CAR10.45 45 59 >10 1,65
CAR10.48 48 62 >10 1,72
CAR10.50 50 64 >10 1,80
CAR10.57 57 71 >10 1,98
CAR10.60 60 74 >10 2,08
CAR10.63 63 77 >10 2,19
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP ––––M  M  M  M  I5CI5CI5CI5C
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino para la impulsión de gasoil, fuel oil y eco diesel en motores de embarcaciones de recreo hasta 24 mts. de acuerdo

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
CARSPC.025 25 >10 40 0,70
CARSPC.030 30 >10 45 0,80
CARSPC.032 32 >10 50 0,90
CARSPC.035 35 >10 55 0,98
CARSPC.038 38 >10 60 1,05
CARSPC.040 40 >10 65 1,10
CARSPC.045 45 >10 70 1,24
CARSPC.050 50 >10 75 1,37
CARSPC.060 60 >10 90 1,60
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP CARBOPOMP ––––M  M  M  M  I5NI5NI5NI5N
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino para la impulsión de gasoil, fueloil y ecodiesel en motores de embarcaciones de recreo hasta 24 mt de acuerdo con

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
CARSP.020 20 31 >10 55 0,65
CARSP.025 25 35 >10 75 0,70
CARSP.030 30 41 >10 80 0,76
CARSP.032 32 42 >10 100 0,84
CARSP.035 35 45 >10 105 0,91
CARSP.038 38 48 >10 115 1,05
CARSP.040 40 50 >10 120 1,10
CARSP.045 45 55 >10 145 1,25
CARSP.050 50 61 >10 175 1,65
CARSP.060 60 71 >10 210 1,95
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
EASYFLEX EASYFLEX EASYFLEX EASYFLEX ––––7  541/R7  541/R7  541/R7  541/R
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino destinada a embarcaciones de recreo de más de 24 mt de eslora y barcos de trabajo, en circuitos de fluidos

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
EASY7FS.025 25 7 60 100 1,25
EASY7FS.030 30 7 50 120 1,43
EASY7FS.035 35 7 45 140 1,61
EASY7FS.040 40 7 40 160 1,79
EASY7FS.045 45 7 35 180 1,97
EASY7FS.051 51 7 30 204 2,20
EASY7FS.060 60 7 35 240 2,52
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
SCAMO SCAMO SCAMO SCAMO ––––SP  SP  SP  SP  CAJCAJCAJCAJ
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino para impulsión de gases de motores marinos (escape húmedo) en embarcaciones de recreo o de pequeño

mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending
radius
mm
Weight
Kg / mt
SCASP.025 25 3 65 0,75
SCASP.038 38 3 80 0,87
SCASP.040 40 3 80 0,90
SCASP.045 45 3 90 1,00
SCASP.050 50 3 100 1,10
SCASP.053 53 3 105 1,28
SCASP.057 57 3 115 1,38
SCASP.060 60 3 120 1,45
SCASP.063 63 3 125 1,69
SCASP.075 75 3 150 1,98
SCASP.080 80 3 160 2,08
SCASP.090 90 3 180 2,54
SCASP.100 100 3 200 2,81
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres.
Bar
Vacuum
Bar
Bending
radius
mm
Weight
Kg / mt
SCASP.110 110 3 220 3,00
SCASP.114 114 3 225 3,32
SCASP.120 120 3 235 3,52
SCASP.125 125 3 250 3,60
SCASP.130 130 3 260 3,70
SCASP.142 142 3 280 4,00
SCASP.150 150 3 300 4,80
SCASP.175 175 3 440 6,80
SCASP.203 203 3 610 8,70
SCASP.220 220 3 660 9,50
SCASP.254 254 3 770 10,90
SCASP.305 305 3 920 13,75
SANY BOAT SANY BOAT SANY BOAT SANY BOAT / 3  / 3  / 3  / 3  6PW6PW6PW6PW
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino especialmente flexible para la conexión de desagües en W.C. biológicos y bombas de sentina en embarcaciones
de recreo. Superficie interior totalmente lisa, antiadherente, inodora y resistente a la formación de flora bacteriana, ácidos y bases.

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SANY7.019 19 29 7 0,9 40 0,41
SANY7.025 25 35 7 0,9 50 0,52
SANY7.032 32 42 7 0,9 60 0,70
SANY7.038 38 48 7 0,9 80 0,86
SANY7.040 40 50 7 0,9 80 0,90
SANY7.045 45 55 7 0,9 90 1,00
SANY7.050 50 60 7 0,9 100 1,10
SANY7.060 60 70 7 0,9 130 1,35
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
SANY BOAT SANY BOAT SANY BOAT SANY BOAT / 3  / 3  / 3  / 3  6RW6RW6RW6RW
APLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATIONAPLICACIÓN / APPLICATION
Manguera de mandrino especialmente flexible para la conexión de desagües en W.C. biológicos y bombas de sentina en embarcaciones

Refer.
Ø Int.
mm.
Ø Out.
mm.
W. Pres.
Bar
Burst
Pres. Bar
Vacuum
Bar
Bending radius
mm
Weight
Kg / mt
SANY7N.019 19 29 7 0,9 40 0,50
SANY7N.025 25 35 7 0,9 50 0,62
SANY7N.030 30 40 7 0,9 60 0,77
SANY7N.038 38 48 7 0,9 80 0,92
NÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINENÁUTICA / NAUTIQUE / MARINE
Mangueras Industriales de Caucho
y Accesorios
IBÉRICA DE MANGUERAS THOR, S.L.